LEI Nº 2.042, 19 de março de 2025. 

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE 

R$ 286.500,00(duzentos e oitenta e seis mil e 

quinhentos Reais).                                                                                                                                                                                                      

RONIVAN FONTOURA BRAGA, Prefeito Municipal de Amaral

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das 

atribuições legais que me confere o Artigo 53, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal, 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art 1º - Fica o Poder Executivo autorizado abrir Crédito Especial no 

valor de R$ 286.500,00(duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais. 

0801.206084101.107 – AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente.........................R$ 286.500,00 

TOTAL.........................................................................................................R$286.500,00